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　政務活動費は、地方議会の活性化や議員の調査研究その他の活動基盤の充実
等を図る観点から、これらの活動に必要な経費の一部を助成するものです。
　本市では、桐生市議会議員の調査研究その他の活動に資するため必要な経費
の一部として、議会における会派または無会派議員に対し、議員一人あたり年
額 380,000 円を半期（4月、10 月）ごとに交付しています。
   収支報告書には、原則、１円以上の支出に対し領収書の添付を義務付けてお
り、年度ごとに精算しています。支出額が交付額に満たない場合には、その残
余額を返還しています。

※この表は、25期議員（任期：令和元年5月2日から令和5年5月1日）に交付された、令和3年4月分から令和4年3月分までの12か月分を集計しています。
※支出総額が交付額を上回る場合には、その差額は会派及び無会派議員の負担となります。

研究研修費
調 査 旅 費
資料作成費
資料購入費
広　報　費
広　聴　費
人　件　費
その他の経費
合　　　　計

0
131,928
1,282,954
627,314
817,425

0
0
0

2,859,621

5,000
0

238,784
528,136
1,073,478

0
0
0

1,845,398

0
0

299,107
284,884
573,168

0
0
0

1,157,159

0
0

117,946
227,330

0
0
0
0

345,276

19,200
0

360,991
125,549
160,656

0
0
0

666,396

0
0
0
0
0
0
0
0
0

0
0

129,641
57,934
81,015

0
0
0

268,590

24,200
131,928
2,429,423
1,851,147
2,705,742

0
0
0

7,142,440

創　志　会会派及び
無会派議員名 そうぞう未来 クラブ21 公明クラブ 日本共産党議員団 飯島英規 歌代公司 合　　計

支出額

単位：円

4月～9月分
10月～3月分
合　　　　計

1,330000
1,330000
2,660,000

1,140,000
1,140,000
2,280,000

570,000
570,000
1,140,000

380,000
380,000
760,000

380,000
380,000
760,000

190,000
190,000
380,000

190,000
190,000
380,000

4,180,000
4,180,000
8,360,000

創　志　会会派及び
無会派議員名 そうぞう未来 クラブ21 公明クラブ 日本共産党議員団 飯島英規 歌代公司 合　　計

7人会派及び
無会派議員数 6人 3人 2人 2人 1人 1人 22人

交付額

単位：円

令和3年度

政務活動費
収支報告書

コロナ禍における原油価格
 ・物価高騰等に関わる要望書

　現在、新型コロナウイルスに端を発した世界規模での経
済的な混乱やロシアによるウクライナ侵攻等に起因した、
原油や穀物価格の上昇などによる家計や企業への影響が懸
念されています。
　桐生市議会では、そのような現状を受け、国が新たに創
設を決定した新型コロナウイルス対応地方創生臨時交付金
に係る「原油価格・物価高騰対応分」を最大限活用し、物
価高騰等に直面する生活者や事業者の財政的・精神的不安
を取り除くため、原油価格高騰等への万全な措置を講じて、
金銭的な負担増や行政サービスの低下が生じることのない
よう、令和4年6月14日に北川議長及び岡部副議長が桐生
市議会を代表して荒木市長へ要望書を提出いたしました。

　年４回発行する「きりゅう市議会だより」に掲載する
有料広告を募集します。事業所や商店の PRの場として、
ぜひご活用ください。

「きりゅう市議会だより」に
 広告を掲載しませんか？

発行日

掲載場所・枠数

●2月 1日　● 5 月 1日

規　格 縦 4.5 ㎝×横 17.8 ㎝、カラー（4色）刷り
掲載料 41,800円
申し込み 掲載希望号の発行日40日前までに、申込書に広告

原稿を添えて議事課へ。申込用紙は同課、市ホー
ムページにあります。なお、広告枠が埋まってい
る場合もありますので、事前にお問い合わせくだ
さい。

最終ページ（裏表紙）最下段、各号 1枠
●8月 1日　●11月 1日

　公職選挙法により、議員は次のことを禁止されています。
市民の皆さんのご理解をお願いします。
◎暑中見舞状などのあいさつ状を出すこと。
◎寄附をすること。
◎本人が出席しない慶弔に祝儀や香典を出すこと。

議員の暑中見舞状・寄附などは
法律で禁止されています。

全文は
こちら

荒木市長に要望書を渡す北川議長（右）及び岡部副議長（左）
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桐生市議会 検索 https://www.city.kiryu.lg.jp/shigikai/

ご あ い さ つ 　平素は議会活動に対しまして多大なるご理解と、
ご協力を頂いておりますことに、心より敬意と感謝
を申し上げます。
　さて、６月定例会は仮議場の地場産業振興センタ
ーで初めての本会議となりました。設備も今までと
異なり、皆様にご不便をおかけすることもあるかと
思いますが、臨機応変にその都度対応し、なるべく
予算をかけずに改善策を模索しながら、よりよい議
会運営を心掛けて参る所存です。
　議場は変わりましたが、今後も議員一丸となって
桐生市の持続的発展のため取り組んでまいりたいと
思いますので、よろしくお願い申し上げます。

二次元コードの読み取り方

スマホのカメラ、
またはアプリを
起動する。

スマホを二次元
コードにかざす。

表示された
読み取り結果
をタップする

1 2 3

岡 部  純 朗 副議長

フェイスブック ツイッター

■発行／桐生市議会　〒376－8501　群馬県桐生市織姫町1－1
　　　　　　　　　 （0277）46－1111
■編集／桐生市議会事務局
■印刷／太陽印刷工業株式会社

北 川  久 人 議長

　５月25日に開催された「全国市議会議長会定期総会」
において、河原井始議員及び福島賢一議員が15年以上
その職にある者として一般表彰を受賞され、佐藤光好
議員が議員として35年以上その職にある者として特別
表彰を受賞されました。 （撮影時のみマスクを外しています）

表彰されました

河原井議員 佐藤議員 福島議員

　6月の定例会は、初めて
仮議場となる「桐生地域地
場産業振興センター」で開
催されました。
　詳しくは特集ページをチ
ェックしてください！

仮議場で
初めての本会議


